Управление общего образования администрации  Ртищевского

муниципального района Саратовской области
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                          ( МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской области»)

Приказ

от  20.11.2020. г                                          г. Ртищево                                      № 368 - о

Об утверждении плана мероприятий, посвященного празднованию Дня Матери.

Во исполнении приказа №322 от 17.11.2020 г. по УО и согласно с  планом работы

школы, с целью развития у детей интереса к традициям, созданию теплых

взаимоотношений в семье и воспитания уважительного отношениям к мамам

приказываю:

1.  Провести с 23 по 27 ноября 2020 г. в школе мероприятия, посвященные Дню Матери.

2.  Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня Матери (приложение

№1).

3. Классным руководителям:

3.1.  организовать видео поздравления для мам, посвящённые Дню Матери.

3.2.  Провести работу с родителями об участии в муниципальном конкурсе

фотоколлажей «Мама и я  - творческая семья»

3.3.  Подготовить участников, для проведения  муниципального конкурса

поздравительных открыток,  посвящённых Дню Матери.

4. Педагогу организатору Е.Г. Коцыло:

4.1.  Разработать сценарии онлайн - концерта, посвящённого Дню Матери «С тёплым

словом, добрым делом»

5. Руководителям кружков:

5.1.  Е.Г. Коцыло, Т.В. Зубаль подготовить детей для проведения праздничных

        мероприятий.

5.2.  Е.Г. Коцыло, Л.А. Крысановой,  Е.Н. Савиной, Е.В. Ивановой  провести

мероприятия,        посвящённые  Дню Матери:

 Мастер – класс «Умелые руки»;

 Вернисаж  рисунков «Мамин образ»;

 Выпуск праздничного номера школьной газеты «КЛАСС»

6.  Учителям - предметникам  Юдаевой Н.Г., Ивановой Е.В.,  подготовить  детей к

муниципальным конкурсам:

 Конкурс чтецов «О той, что нам дарит жизнь и тепло»;

7. Педагогу – библиотекарю Ивановой Ю.Г.  подготовить видео презентацию книжной

выставки «Материнское сердце»

8. Администратору сайта школы разместить информацию о проведённых мероприятиях на

интернет – ресурсах образовательных учреждений.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по

воспитательной работе Щавлеву А.А..

    Директор школы                                                                                 / Н.А. Попова/

С приказом ознакомились:

Щавлева А.А.

Иванова Ю.Г.

Зубаль Т.В.

Мыскина И.Г.

Денисова Е.В.

Крысанова Л.А.

Видякина Т.Ю.

Сергеева Г.А.

Дмитриева Н.В.

Юдаева Н.Г.

Камарова Е.Н.

Ефимова Н.М.

Милевская Л.Г.

Иванова Е.В.

Матюнькина Т.А.

Иванова М.А.

Давыдова В.Н.

Савина Е.Н.

Визгалова В.В.

Марочкина Н.А.

Костылева И.С.

Шефер А.В..

Коцыло Е.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

  к приказу №368- о от 20.11.2020 года

План

мероприятий ко Дню Матери

в МОУ «СОШ № 1 города Ртищево Саратовской области»  на 2020-2021 год.

№ Дата Наименование мероприятия Классы Ответственные

за проведение

1. 21.11.2020 г. Вернисаж рисунков «Мамин образ» 1 - 11 Савина Е.Н.

2. 23.11.20 г. Мастер-класс  «Умелые руки» 1-11 Крысанова Л.А.

Коцыло Е.Г.

3. 23.11.20-

27.11.20 г.

Видео поздравление для мам 1 - 11 Классные

руководители

1 - 11 классов.

4. 24.11.20 г. Участие в муниципальном конкурсе

фотоколлажей Мама и я – творческая

семья»

1-11 Классные

руководители

1 - 11 классов.

5. 25.11.20  Иллюстративно – книжная выставка

«Материнское сердце»

1 - 11 Зав. школьной

библиотекой

Иванова Ю.Г.

6. 25.11.20 г. Участие в муниципальном конкурсе

«О той, что дарует нам свет и тепло»

5-11 Иванова Е.В.

Юдаева Н.Г.

Коцыло Е.Г.

7. 26.11.20 –

27.11.20 г.

Изготовление поздравительных

открыток ко Дню Матери

1 - 11 Классные

руководители

1 – 11 классов

8. 27.11.20 г. Онлайн - концерт

«С тёплым словом, добрым делом»

1-11 Коцыло Е.Г.

9. 26.11.20 г. Конкурс эссе «Слово о маме» 5 - 11 Иванова Е.В.

Юдаева Н.Г.

10.  27.11. 2020 г. Выпуск школьной газеты «КЛАСС» 7 - 11 Иванова Е.В.